

Åtgärder som gynnar fjärilar och vilda bin

Pollinerarvänlig park i Kungliga Nationalstadsparken är ett projekt som med ekonomiskt bidrag från Nationalstadsparkens utvecklingsanslag genomför åtgärder som gynnar pollinerare i Bergiusdalen.

Pollinerande insekter minskar i antal i många miljöer. Så även i Kungliga Nationalstadsparken. I Bergiusdalen finns det ytor som kan utvecklas för att de ska ge bättre förutsättningar för pollinerande insekter. Syftet med projektet är att välja ut områden där miljöer för en rik flora och fauna kan skapas samtidigt som förbättringar av den kulturhistoriska miljön kan göras. De åtgärder som gynnar pollinerare gör också att området blir mer attraktivt för besökare i området. Information om pollinerare och biologisk mångfald till besökare är en viktig del av arbetet.

I Bergiusdalen skapar vi under 2022 och 2023

- Nektarrika ytor som nektaråker, blomsteräng och nektarrika buskar
- Boplatser för pollinerare i död ved och sandbäddar
- Ett nytt koloniodlingsområde med inriktning på att gynna biologisk mångfald

Nektaråker

De ytor som ska bli nektaråkrar bearbetas och sås med en fröblandning som skapar ett stort antal nektarrika örter med en sammansättning som gör att blomningen pågår under en lång period.



Nektarrika buskar

Nektarrika buskar ger också möjligheter till nektarrika blommor under en lång blomningsperiod. Urvalet av arter anpassas till

platsen ljusförhållanden, markens fuktighet och markens näringsinnehåll. Arturvalet knyts också till områdets historiska markanvändning.

Blomsteräng

Genom att välja ut platser där marken är mer torr och näringsfattig finns det goda förutsättningar att ersätta gräsklippning med slåtter som utvecklar en mer blomrik gräsyta. Insådd och plantering av ängsarter kommer att göras för att snabbare få en blomrik äng.

Boplatser

Torra trädstammar, grövre grenar och sandbäddar läggs upp i soliga lägen. Många pollinerare bygger bon i hål i trädstammar eller i sandmark.



Förbundet för Ekoparken är projektledare och driver pollinerarprojektet. **Kungliga Djurgårdens förvaltning** och **Stockholm stad** är markägare och deltar aktivt till att nektarytor skapas.